

## VŠĮ „LAZDIJŲ LIGONINĖ“ KORUPCIJOS PREVENCIJOS PROGRAMOS ĮGYVENDINIMO 2011 - 2014 METAIS ATASKAITA

<b>Eil. Nr.</b>	<b>Programos įgyvendinimo plano priemonės pavadinimas</b>	<b>Vertinimas</b>
<b>1 UŽDAVINYS</b> <b>PARENGTI (PATIKSLINTI) KORUPCIJOS PREVENCIJOS PROGRAMĄ, PASKIRTI ATSAKINGUS ASMENIS</b>		
1.	1.1. Paskirti asmenį, atsakingą už korupcijos prevencijos ir kontrolės vykdymą.	2011 m. gegužės 30 d. vyr. gydytojo įsakymu Nr. VI-45 paskirtas atsakingas asmuo už korupcijos prevencijos ir kontrolės vykdymą VšĮ „Lazdijų ligoninė“
2.	1.2. Parengti (patikslinti) ir patvirtinti VšĮ „Lazdijų ligoninė“ (toliau- Įstaiga) korupcijos prevencijos programą ir jos įgyvendinimo 2011 – 2014 m. priemonių planą.	Įstaigoje parengta korupcijos prevencijos programa ir jos įgyvendinimo 2011 – 2014 m. priemonių planas, patvirtinta vyr. gydytojo 2011 m. gegužės 30 d. įsakymu Nr. VI-45. Pakeitimai: 2011 m. lapkričio 28 d. įsakymas Nr. VI-96 ir 2012 m. sausio 24 d. įsakymas Nr. VI-15.
3.	1.3. Sveikatos apsaugos ministerijos korupcijos prevencijos skyriui pateikti patvirtintos (patikslintos) įstaigos korupcijos prevencijos programos ir jos įgyvendinimo 2011 – 2014 m. priemonių plano kopijas bei informaciją apie asmenį, paskirtą vykdyti įstaigoje korupcijos prevenciją ir kontrolę.	Pateikta
4.	1.4. Skelbti įstaigos korupcijos prevencijos programą ir jos įgyvendinimo 2011 – 2014 m. priemonių planą bei asmens, atsakingo už korupcijos prevenciją ir	Įstaigos korupcijos prevencijos programa ir jos įgyvendinimo 2011 – 2014 m. priemonių planas paskelbtas įstaigos internetiniame tinklalapyje <a href="http://www.lazdijuligonine.lt">www.lazdijuligonine.lt</a> .

	kontrolę, duomenis ir kontaktus.	
<b>2 UŽDAVINYS</b>		
<b>ĮVERTINTI ĮSTAIGOS VEIKLOS SRITIS, SIEKIANT NUSTATYTI KORUPCIJOS PASIREIŠKIMO TIKIMYBĘ (NUSTATYTI KORUPCIJOS RIZIKĄ)</b>		
5-8.	<p>2.1. Išskirti įstaigos veiklos sritis, kuriose egzistuoja didelė korupcijos pasireiškimo tikimybė, nustatyti korupcijos pasireiškimo tikimybę jose.</p> <p>2.2. Sveikatos apsaugos ministerijos korupcijos prevencijos skyriui pateikti atlikto veiklos srities įvertinimo dėl korupcijos pasireiškimo tikimybės medžiagą.</p> <p>2.3. Pateikti ligoninės steigėjui įstaigos vyr. gydytojo pasirašytą atlikto korupcijos pasireiškimo įstaigoje tikimybės vertinimo medžiagą.</p> <p>2.4. Atlikus korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymą, parengti ir patvirtinti nustatytų neatitikimų šalinimo priemonių planą, nurodant asmenis, atsakingus už priemonių vykdymą.</p>	<p>Išskirtos įstaigos veiklos sritys, kuriose egzistuoja didelė korupcijos pasireiškimo tikimybė:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• Kompensuojamųjų vaistinių preparatų ir medicinos pagalbos priemonių skyrimas;</li> <li>• Prekių ir (ar) paslaugų viešieji pirkimai;</li> <li>• Nelegalūs mokėjimai teikiant mokamas ir apmokamas iš PSDF biudžeto lėšų asmens sveikatos priežiūros paslaugas pacientams;</li> <li>• Konkursų eiti pareigas įstaigoje organizavimas, reputacijos, kvalifikacijos, atestacijos ir rotacijos reikalavimų asmenims, dirbantiems valstybinėje tarnyboje, nustatymas, panaikinimas ar pakeitimas.</li> </ul>
<b>3 UŽDAVINYS</b>		
<b>MAŽINTI KORUPCIJOS PASIREIŠKIMO GALIMYBĘ UŽTIKRINANT, KAD LIGONINĖJE DIRBTŲ NEPRIEKAIŠTINGOS REPUTACIJOS ASMENYS</b>		
9.	3.1. Nustatyta tvarka teikti raštišką prašymą Specialiųjų tyrimų tarnybai dėl informacijos apie asmenį, siekiantį eiti arba einantį pareigas, numatytas korupcijos prevencijos	Buvo teikta 2 prašymai STT dėl informacijos apie asmenį, siekiantį eiti arba einantį pareigas, nustatytas korupcijos prevencijos įstatymo 9 straipsnio 6 dalyje.

	įstatymo 9 straipsnio 6 dalyje, pateikimo.	
10.	3.2. Ligoninės vadovaujančių darbuotojų privačių ir viešųjų interesų deklaracijų pildymas.	Ligoninės vadovaujantys asmenys pildė privačių ir viešųjų interesų deklaracijas, programos įgyvendinimo laikotarpiu privačių ir viešųjų interesų konfliktų išvengta.

#### 4 UŽDAVINYS

#### ŠVIESTI IR INFORMUOTI VISUOMENĘ KORUPCIJOS PREVENCIJOS KLAUSIMAIS

11.	4.1. VšĮ „Lazdijų ligoninė“ informacijos skelbimo vietose skelbti informaciją apie atsakomybę už korupcinio pobūdžio teisės pažeidimus ir kur turi kreiptis asmuo, susidūręs su korupcinio pobūdžio veikla.	VšĮ „Lazdijų ligoninė“ informacijos skelbimo vietose visuose skyriuose ir ligoninės internetiniame tinklalapyje paskelbta informacija apie atsakomybę už korupcinio pobūdžio teisės pažeidimus bei į ką kreiptis asmeniui dėl korupcijos apraiškų įstaigoje.
12.	4.2. Skelbti ataskaitą apie įstaigos korupcijos prevencijos programos įgyvendinimo priemonių plano vykdymą.	Ataskaita apie įstaigos korupcijos prevencijos programos priemonių plano vykdymą paskelbta.

#### 5 UŽDAVINYS

#### INFORMUOTI APIE GALIMAS KORUPCINES VEIKAS IR PAVIEŠINTI NUSTATYTUS KORUPCIJOS ATVEJUS, ANALIZUOTI PASIŪLYMUS DĖL KORUPCIJOS PREVENCIJOS SVEIKATOS SISTEMOJE PRIEMONIŲ

13.	5.1. Prašymų ir pareiškimų dėl galimų korupcinio pobūdžio veikų bei pasiūlymų nagrinėjimas ir korekcinių veikslių nustatymas.	Prašymų ar pareiškimų dėl galimų korupcinio pobūdžio veikų nebuvo.
14.	5.2. Skelbti informaciją apie įstaigos darbuotojams pareikštus įtarimus padarius korupcinio pobūdžio nusikalstamas veikas ir/ar asmenis dirbančius įstaigoje ir pripažintus padariusius korupcinio pobūdžio	Tokių darbuotojų nebuvo.

	nusikalstamas veikas.	
15.	5.3. Viešai skelbti ligoninės telefono numerį ir elektroninio pašto adresą, kuriais gyventojai galėtų anonimiškai informuoti apie galimas ligoninės darbuotojų korupcines veikas.	VšĮ „Lazdijų ligoninė“ informacijos skelbimo vietose visuose skyriuose ir ligoninės internetiniame tinklalapyje paskelbtas ligoninės telefono numeris ir elektroninio pašto adresai, kuriais anonimiškai galima pranešti apie ligoninės darbuotojų galimas korupcines veikas.
16.	5.4. Skatinti ligoninės darbuotojus bei pacientus pranešti korupcijos atvejus.	Įstaigoje vyr. gydytojo 2014 m. sausio 29 d. įsakymu Nr. VI-8 patvirtintas VšĮ „Lazdijų ligoninė“ darbuotojų elgesio kodeksas.
17.	5.5. Aiškintis galimus korupcijos faktus vidaus auditų metu.	Galimų korupcijos faktų išaiškinimo vidaus audito metu skaičius – 0.
<b>6 UŽDAVINYS</b>		
<b>DIDINTI VIEŠŪJŲ PIRKIMŲ ORGANIZAVIMO IR ATLIKIMO VIEŠUMĄ, SKAIDRUMĄ IR KONTROLĘ</b>		
18.	6.1. Pradėti nustatyto sąrašo medicininės įrangos pirkimą per Centrinės projektų valdymo agentūros CPO.	Visi pirkimai įstaigoje vykdomi pagal galiojančius Lietuvos Respublikos teisės aktus.
19.	6.2. Viešųjų pirkimų procedūros koregavimas pagal galiojančius teisės aktus.	
<b>7 UŽDAVINYS</b>		
<b>PRIVALOMOS INFORMACIJOS APIE MOKAMAS IR NEMOKAMAS ASMENS SVEIKATOS PRIEŽIŪROS PASLAUGAS TEIKIMO UŽTIKRINIMAS</b>		
20.	7.1. Informacijos pateikimas visuomenės informavimo priemonėse.	VšĮ „Lazdijų ligoninė“ informacijos skelbimo vietose ir ligoninės internetiniame tinklalapyje paskelbta informacija apie įstaigoje teikiamas nemokamas ir mokamas asmens sveikatos priežiūros paslaugas ir jų teikimo tvarką.
<b>8 UŽDAVINYS</b>		
<b>KONTROLIUOTI KORUPCIJOS PREVENCIJOS SVEIKATOS SISTEMOJE PROGRAMOS ĮGYVENDINIMO PRIEMONIŲ PLANO VYKDYMĄ</b>		

21.	8.1. Kontroliuoti ir koordinuoti įstaigos korupcijos prevencijos programos įgyvendinimo priemonių plano vykdymą, teikti įstaigos vadovui informaciją apie priemonių vykdymą ir pasiūlymus dėl jų tikslinimo.	Informacija apie korupcijos prevencijos priemonių plano vykdymą įstaigos vadovui buvo teikiama.
-----	--	---

Ataskaitą parengė

LOR gydytoja

atsakinga už konsultacinės poliklinikos darbo organizavimą

Karolina Kaminskaitė